

KKJ Finans ApS
Tøstrupvej 36, Aadum, 6880 Tarm

CVR-nr. 78 54 45 11

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2017.

S. P. Høy
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	KKJ Finans ApS Tøstrupvej 36, Aadum 6880 Tarm
	Telefon: 75-244973
	CVR-nr.: 78 54 45 11
	Hjemsted: Aadum
	Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016 31. regnskabsår
Bestyrelse	Kurt Henriksen Jørgen B. Nielsen S.P. Høy
Direktion	Kurt Henriksen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Storegade 6-10 6880 Tarm
Dattervirksomhed	Vestjysk Autodele A/S, Varde Vestjyske Erhvervsejendomme A/S, Varde
Associeret virksomhed	MJKJ Ejendomme ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Moderselskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været handel med værdipapirer samt udlejning af ejendomme. Endvidere fungerer selskabet som moderselskab for Vestjysk Autodele A/S og Vestjyske Erhvervsejendomme A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.929.742 kr. mod 4.602.352 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Morderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	24.852.670	23.657.243	1.298.457	1.292.542
1	Personaleomkostninger	-19.262.090	-18.994.348	0
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.748.782	-1.386.141	-1.205.837
	Driftsresultat	3.841.798	3.276.754	92.620
	Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	21.935	0	21.935
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttede virksomheder	0	0	2.214.016
	Andre finansielle indtægter	624.152	3.498.136	320.167
2	Andre finansielle omkostninger	-1.251.343	-1.019.714	-816.948
	Resultat før skat	3.236.542	5.755.176	1.831.790
3	Skat af årets resultat	-753.296	-800.509	97.952
	Årets resultat	2.483.246	4.954.667	1.929.742
	Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-553.504	-352.315	0
	Koncernens andel af årets resultat	1.929.742	4.602.352	1.929.742
	Forslag til resultatdisponering:			
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		183.156	809.259
	Overføres til overført resultat		1.746.586	3.793.093
	Disponeret i alt		1.929.742	4.602.352

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	11.006.615	19.012.453	11.006.615	19.012.453
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.149.059</u>	<u>1.099.680</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.155.674</u>	<u>20.112.133</u>	<u>11.006.615</u>	<u>19.012.453</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	255.000	0	11.455.000	11.038.779
7	Kapitalandel i associeret virksomhed	121.935	100.000	121.935	100.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>451.935</u>	<u>175.000</u>	<u>11.576.935</u>	<u>11.138.779</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.607.609</u>	<u>20.287.133</u>	<u>22.583.550</u>	<u>30.151.232</u>

Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	27.220.000	26.350.000	0	0
Varebeholdninger i alt	27.220.000	26.350.000	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.548.002	11.533.392	0	0
Tilgodehavender hos dattervirksomhed	0	0	2.052.795	800.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	0	387.154	169.855
Andre tilgodehavender	3.019.645	2.958.169	134.353	149.559
Periodeafgrænsningsposter	62.421	52.143	0	0
Tilgodehavender i alt	13.630.068	14.543.704	2.574.302	1.119.414
Andre værdipapirer	14.228.500	12.936.900	13.942.500	12.639.500
Værdipapirer i alt	14.228.500	12.936.900	13.942.500	12.639.500
Likvide beholdninger	6.940.728	112.625	6.799.500	0
Omsætningsaktiver i alt	62.019.296	53.943.229	23.316.302	13.758.914
Aktiver i alt	74.626.905	74.230.362	45.899.852	43.910.146

Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2016	2015	2016	2015	
Passiver					
Egenkapital					
8	Virksomhedskapital	1.240.000	1.240.000	1.240.000	1.240.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	21.935	0	9.995.967	9.812.811
10	Overført resultat	29.309.367	27.401.563	19.335.337	17.588.751
	Egenkapital i alt	30.571.302	28.641.563	30.571.304	28.641.562
	Minoritetsinteresser	2.800.000	2.759.695	0	0
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	139.000	309.000	212.000	391.000
	Hensatte forpligtelser i alt	139.000	309.000	212.000	391.000
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	29.151.169	29.973.011	14.914.451	14.483.761
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.687.497	5.542.912	0	0
	Selskabsskat	453.774	535.209	0	0
	Anden gæld	6.310.964	6.268.972	202.097	393.823
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	513.199	200.000	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	41.116.603	42.520.104	15.116.548	14.877.584
	Gældsforpligtelser i alt	41.116.603	42.520.104	15.116.548	14.877.584
	Passiver i alt	74.626.905	74.230.362	45.899.852	43.910.146

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	16.333.605	15.942.819	0	0
Pensioner	1.802.049	1.694.900	0	0
Andre omkostninger til social sikring	418.523	409.852	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	707.913	946.777	0	0
	19.262.090	18.994.348	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	54	51	0	0
2. Andre finansielle omkostninger				
Andre renteomkostninger	1.251.343	1.019.714	816.948	419.995
	1.251.343	1.019.714	816.948	419.995
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	923.296	757.875	81.048	49.867
Årets regulering af udskudt skat	-170.000	48.000	-179.000	43.000
Regulering af tidligere års skat	0	-5.366	0	-5.366
	753.296	800.509	-97.952	87.501

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. oktober 2015	24.064.862	24.064.862	24.064.862	24.064.862
Afgang i årets løb	-9.597.900	0	-9.597.900	0
Kostpris 30. september 2016	14.466.962	24.064.862	14.466.962	24.064.862
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-5.052.409	-4.368.190	-5.052.409	-4.368.190
Årets af-/nedskrivninger	-684.219	-684.219	-684.219	-684.219
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.276.281	0	2.276.281	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	-3.460.347	-5.052.409	-3.460.347	-5.052.409
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	11.006.615	19.012.453	11.006.615	19.012.453
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	11.200.000	11.200.000	11.200.000	11.200.000

Noter

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. oktober 2015	7.564.197	7.389.917	0	0
Tilgang i årets løb	542.175	313.180	0	0
Afgang i årets løb	<u>-396.000</u>	<u>-138.900</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>7.710.372</u>	<u>7.564.197</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-6.464.517	-6.149.825	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-492.796	-453.593	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>396.000</u>	<u>138.901</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>-6.561.313</u>	<u>-6.464.517</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>1.149.059</u>	<u>1.099.680</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Anskaffelsessum 1. oktober 2015	0	0	1.225.968	1.225.968
Tilgang i årets løb	255.000	0	255.000	0
Kostpris 30. september 2016	255.000	0	1.480.968	1.225.968
Opskrivninger primo 1. oktober 2015	0	0	9.812.811	8.991.652
Korrektion af tidligere opskrivning	0	0	0	211.900
Udbytte	0	0	-2.052.795	-800.000
Årets resultatandel efter skat	0	0	2.214.016	1.409.259
Opskrivninger 30. september 2016	0	0	9.974.032	9.812.811
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	255.000	0	11.455.000	11.038.779

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos KKJ Finans ApS
Vestjysk Autodele A/S, Varde	80 %	14.000.000	2.767.520	11.200.000
Vestjyske Erhvervsejendomme A/S, Varde	51 %	395.547	-104.453	255.000
		14.395.547	2.663.067	11.455.000

Noter

7. Kapitalandel i associeret virksomhed

Anskaffelsessum, 1. oktober 2015	100.000	0	100.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>100.000</u>	<u>0</u>	<u>100.000</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Årets resultat	<u>21.935</u>	<u>0</u>	<u>21.935</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. september 2016	<u>21.935</u>	<u>0</u>	<u>21.935</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>121.935</u>	<u>100.000</u>	<u>121.935</u>	<u>100.000</u>

Associeret virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
MJKJ Ejendomme ApS	Ringkøbing-Skjern	50 %

8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober 2015	<u>1.240.000</u>	<u>1.240.000</u>	<u>1.240.000</u>	<u>1.240.000</u>
	<u>1.240.000</u>	<u>1.240.000</u>	<u>1.240.000</u>	<u>1.240.000</u>

9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	0	0	9.812.811	8.991.652
Korrektion primo	0	0	0	11.900
Resultatandel	<u>21.935</u>	<u>0</u>	<u>183.156</u>	<u>809.259</u>
	<u>21.935</u>	<u>0</u>	<u>9.995.967</u>	<u>9.812.811</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
10. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2015	27.401.563	22.799.210	17.588.751	13.795.658
Årets overførte overskud eller underskud	1.907.804	4.602.353	1.746.586	3.793.093
	29.309.367	27.401.563	19.335.337	17.588.751

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 800 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen Nørremarksvvej 2A, Tarm, hvis bogførte værdi udgør 5.145 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.915 t.kr., har selskabet stillet værdipapirer, hvis bogførte værdi udgør 13.943 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.237 t.kr. er der indlagt løsøre pantebrev nom. 900 t.kr. med pant i det til virksomheden hørende inventar og driftsmidler samt pant i retten til goodwill ved eventuelt salg af virksomhed.

Bogført værdi af pantet udgør 900 t.kr.

Der er udstedt panthaverdeklaration vedrørende løsørebrandforsikring med en forsikringssum på 2.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.237 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	27.220 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	10.548 t.kr.
Driftsmidler	1.149 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har stille garanti for huslejedepositum til Villemoes Holding ApS
Garantien udgør 131 t.kr.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet almindelige lejeforpligtigelser vedrørende ejendommene:

Murervej 15, 6800 Varde

Nørremarksvej 2A, 6880 Tarm

Birkmosevej 16, 6950 Ringkøbing

Storstrømsvej 31, 6715 Esbjerg N

Kattegatvej 3, 6715 Esbjerg N

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.